Instituto de la Funcién Registral del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2014

( Miles de Pesos )

| Almes Actual

| Al mes Anterior

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidon

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

3,208,665.9
.0

.0

.0
2,068,526.2
.0

.0

.0

76,223.6
.0

.0
1,063,916.1

1,799,335.9

91,782.9
3,986.0
15,663.8
541,620.6
.0

5,355.6

oooooo0o0O0O

.0
1,140,927.0

1,409,330.0

264.0

oooo0o

1,434,100.6
1,062,593.9
.0

.0
371,506.7

-1,434,100.6

-24,506.6

70,890.7
46,384.1

939,608.9
.0

.0

.0
689,391.2
.0

.0

.0

25,474.5
.0

.0
224,743.2

598,570.6

82,393.5
2,657.0
13,496.2
180,540.2
.0

1,764.7

00000000

.0
317,719.0

341,038.3

88.0
.0
88.0
.0

O 0000

00000

358,031.9
266,257.5
.0

.0
91,774.4

-358,031.9

-16,905.6

70,890.7
53,985.1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




