

Instituto de la Función Registral del Estado de México
 Estado de Flujos de Efectivo
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2014
 (Miles de Pesos)

Concepto	Al mes Actual	Al mes Anterior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	3,208,665.9	939,608.9
Impuestos	.0	.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	.0	.0
Contribuciones de mejoras	.0	.0
Derechos	2,068,526.2	689,391.2
Productos de Tipo Corriente	.0	.0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	.0	.0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	.0	.0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios		
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	76,223.6	25,474.5
Participaciones y Aportaciones	.0	.0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	.0	.0
Otros Orígenes de Operación	1,063,916.1	224,743.2
Aplicación	1,799,335.9	598,570.6
Servicios Personales	91,782.9	82,393.5
Materiales y Suministros	3,986.0	2,657.0
Servicios Generales	15,663.8	13,496.2
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	541,620.6	180,540.2
Transferencias al resto del Sector Público	.0	.0
Subsidios y Subvenciones	5,355.6	1,764.7
Ayudas Sociales	.0	.0
Pensiones y Jubilaciones	.0	.0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	.0	.0
Transferencias a la Seguridad Social	.0	.0
Donativos	.0	.0
Transferencias al Exterior	.0	.0
Participaciones	.0	.0
Aportaciones	.0	.0
Convenios	.0	.0
Otras Aplicaciones de Operación	1,140,927.0	317,719.0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,409,330.0	341,038.3
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	264.0	88.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.0	.0
Bienes Muebles	264.0	88.0
Otros Orígenes de Inversión		.0
Aplicación	.0	.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.0	.0
Bienes Muebles	.0	.0
Otras Aplicaciones de Inversión	.0	.0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	264.0	88.0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	.0	.0
Endeudamiento Neto	.0	.0
Interno	.0	.0
Externo	.0	.0
Otros Orígenes de Financiamiento	.0	.0
Aplicación	1,434,100.6	358,031.9
Servicios de la Deuda	1,062,593.9	266,257.5
Interno	.0	.0
Externo	.0	.0
Otros Aplicaciones de Financiamiento	371,506.7	91,774.4
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,434,100.6	-358,031.9
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-24,506.6	-16,905.6
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	70,890.7	70,890.7
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	46,384.1	53,985.1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.